ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту бюджета Новосельского муниципального образования

Ершовского муниципального района Саратовской области

на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

Дата, место и время проведения публичных слушаний:

11.12.2023 года в п. Новосельский, в здании  СДК.
расположенного по адресу:  Саратовская область, Ершовский район, п. Новосельский

ул. Молодежная д.7 в 10-00 часов

Основание проведения публичных слушаний:  обсуждение проекта бюджета

Новосельского  муниципального образования Ершовского муниципального района

Саратовской области на 20244 год и плановый период 2025-2026 г.г.»

Информация об оповещении жителей о месте и времени проведения публичных

слушаний: размещение объявления «О проведении публичных слушаний по

проекту бюджета  Новосельского муниципального образования Ершовского

муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской
области на 2024 год и на плановый период 2025- 2026 годов» на информационных

стендах в населенных пунктах Новосельского МО и на официальном сайте

Новосельского МО в сети «Интернет».

Повестка публичных слушаний: «Обсуждение проекта бюджета Новосельского

муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.».

Присутствовали:

Рабочая группа в количестве 3 человек в следующем составе:

Проскурнина Ирина Павловна - глава  Новосельского муниципального образования;

Стоянов Владимир Савватьевич - депутат Совета Новосельского муниципального
образования;

Королева Наталья Александровна- ведущий специалист администрации

Новосельского муниципального образования;

Общее количество присутствующих участников слушаний: 40 человек.

Проскурнина Ирина Павловна – глава Новосельского муниципального образования

открыла публичные слушания и сообщила, что рассматривается вопрос: «О проекте

бюджета Новосельского МО на 2024  год и плановый период 2025-2026 гг.

Также проинформировала о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке

проведения слушаний, участниках слушаний. Публичные слушания проводятся в
соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Проект решения был обнародован на доске объявлений и размещен на официальном

сайте Новосельского МО в сети «Интернет» .

Обращений и замечаний по проекту бюджета не поступило.

Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение

общественного мнения, высказывание замечаний и предложений. Итогом публичных

слушаний будет принятие Заключения.

Председательствующий на публичных слушаниях предложил следующий

порядок работы:
- заслушать доклад по рассматриваемому вопросу

- заслушать замечания, предложения

- проголосовать за принятие Заключения.

Далее  глава Новосельского муниципального образования сообщила, что на заседании

Совета Новосельского муниципального образования был рассмотрен и утвержден

проект бюджета Новосельского муниципального образования Ершовского

муниципального  района Саратовской области 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов в первом чтении и были приняты основные характеристики бюджета

(зачитаны).

Проскурнина И.П. : Есть ли у кого вопросы, замечания, предложения?

Замечания, предложения отсутствуют.

Предлагается принять следующее решение:

1. Признать публичные слушания по проекту бюджета  Новосельского

муниципального образования на 2024 год  состоявшимися.

2. Проект бюджета Новосельского муниципального образования  на 2024 год и

плановый период 2025-2026  гг. - одобрить.

3. Рекомендовать Новосельскому Совету депутатов принять бюджет Новосельского

муниципального образования   на 2024 год.

4. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на информационных

стендах  Новосельского МО и в сети «Интернет».

Голосовали «За» - 40 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Принято решение:

1. Признать публичные слушания по проекту бюджета Новосельского

муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

состоявшимися.

2. Проект бюджета  Новосельского муниципального образования на 2024 год и

плановый период 2025-2026 гг. - одобрить.